
UCHWAŁA NR XXIV/204/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 227, art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co 
następuje: 

1. Skargę wniesioną przez Panią ......................... na działalność Prezydenta Miasta Sieradza uznaje się za 
zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania zainteresowanej stronie 
oraz Wojewodzie Łódzkiemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3350F2C-E50F-4E53-A7A8-652D9DD13F60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zawiadomieniem o przekazaniu skargi z dnia 7 listopada 2025r. Wojewoda Łódzki przekazał do Rady 
Miejskiej w Sieradzu skargę na działalność Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 5 listopada 2025 roku Pani 
…………………… 

W skardze powyższej skarżący zarzucił Prezydentowi Miasta Sieradza opieszałość i ignorowanie petycji, 
wystąpień i próśb mieszkańców osiedla w sprawie budowy drogi osiedlowej ul. Mączyńskiego, ul. 
Sulimierskiego  i ul. Kościelnej w Sieradzu. W ocenie skarżącego obecny stan wskazanych dróg jest 
karygodny, a dziury, kałuże i błoto zagrażają bezpieczeństwu osób korzystających z tych dróg. W skardze 
zostało wskazane, że od około 10 lat mieszkańcy uzyskiwali zapewnienia władz miasta o dokonaniu 
przebudowy wskazanych dróg, a do chwili obecnej żadna inwestycja nie została przeprowadzona. 

Skarga była przedmiotem rozpoznania na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                      
w Sieradzu, której posiedzenie odbyło się w dniu 17 listopada 2025 roku. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Prezydent Miasta Sieradza. 

W toku posiedzenia Komisji Prezydent wskazał, iż organ posiada stosowne projekty na przebudowę 
wskazanych dróg.  Prezydent wskazał, że występował do Funduszu Dróg Samorządowych   w poprzednich 
latach o dofinansowanie przebudowy wskazanych dróg, jednak kwota dofinansowania 500 tys. zł. na jedno i na 
drugie przedsięwzięcie powodowała, że przeprowadzenie inwestycji było poza zasięgiem możliwości 
finansowych gminy.  Prezydent wskazał, że 10 mln. zł to jest koszt kosztorysowy sprzed 2 lat, dzisiaj koszt 
tego przedsięwzięcia to jest 14-15 mln. zł. Nadto Prezydent podkreślił, że  zostały złożone stosowne 
dokumenty do Funduszu Dróg Samorządowych  na ul. Kościelną, w ocenie Prezydenta od tej ulicy należy 
rozpocząć inwestycję na wskazanym osiedlu żeby  zrobić to logicznie. Aktualnie Prezydent oczekuję na 
rozstrzygnięcia  związane z Funduszem Dróg Samorządowych. 

W ocenie Rady Miejskiej w Sieradzu skargę należy uznać za zasadną z następujących przyczyn. Mieszkańcy 
osiedla od około 10 lat interweniują w sprawie pilnej konieczności dokonania przebudowy wskazanych dróg. 
Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji organ wykonawczy składał zapewnienia o dokonaniu tych 
inwestycji, które jednak nie powstały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Sieradzu postanowiła uznać skargę ____________ za zasadną, 
czemu dano wyraz w sentencji podjętej w tym przedmiocie uchwały. 

 
 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3350F2C-E50F-4E53-A7A8-652D9DD13F60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/204/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 27 listopada 2025 r.
	ust. 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


